
ORDINANZA SINDACALE N. 12

DEL 07-02-2021

REGISTRO GENERALE N. 36

Oggetto:

Disposizioni urgenti per il contrasto alla diffusione dell'epidemia di Covid-19 -

Chiusura fino al 22 febbraio 2021 delle Scuole Cittadine Pubbliche e private

dell'Infanzia, delle Elementari e delle Medie e sospensione del servizio

Mensa fino  al 8 marzo 2021

IL SINDACO

Preso atto 

delle comunicazione ricevute dalla Dirigenza delle Scuole dell’obbligo

Cittadine;

Visti
I dati di positività nella comunità cittadina segnalati dall’ATS attraverso le

Piattaforme ufficiali accessibili al Sindaco;

Considerato
Che già nella giornata del 4 febbraio 2021 è stata emessa Ordinanza

Sindacale n. 10 con la quale è stata disposta la chiusura fino al 15 febbraio

2021 delle attività didattiche nella Scuola “Dessì” e nella Scuola dell’Infanzia

di Colle Zeppara; e che inoltre la Dirigenza Scolastica dell’Istituto

Comprensivo e della Direzione Didattica Statale hanno già disposto la

quarantena per altre classi a causa di accertati casi di positività del Covid-

19 di altri alunni;

Considerate
Altresì le altre segnalazioni ricevute e accertate del verificarsi di un’altra

serie di contatti legati ai casi di positività sia durante le attività didattiche che

al di fuori delle stesse e che interessano l’intero sistema di relazioni e

contatti sia nelle scuole pubbliche che private;

Sentite



Per le vie brevi sia le Dirigenti Scolastiche che la Responsabile dell’Ufficio

Pubblica Istruzione del Comune di Guspini ;

Valutata

L’opportunità di adottare dei provvedimenti cautelativi allo scopo di evitare il

dilagare dell’epidemia e in considerazione dell’aumento dei casi positivi

all’interno della comunità, confermati anche dai dati odierni, che ribadiscono

il diffondersi anche in ambito scolastico dei contagi;

 Tenuto conto

che sussistono gli elementi di cui all’art 50 comma 5 del D.Lgs 267/2000

trattandosi di provvedimento contingibile e urgente al fine della tutela della

salute pubblica;

ORDINA

 La chiusura, con decorrenza dal 8 febbraio 2021,  di tutte le Scuole1)

Cittadine pubbliche e private della scuola dell’Infanzia, delle Elementari

e delle Medie per la durata di quindici giorni e cioè fino al 22 febbraio 2021

compreso;

 La sospensione della attività della Mensa scolastica nelle scuole comunali2)

dell’Infanzia e delle Scuole Elementari fino a tutto  il 7 marzo 2021

compreso;

Di inviare copia della presente:

- alla Dirigente Scolastico della Direzione Didattica;

- alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo;

all' A.T.S. Sardegna -  Sanluri;-

alla Stazione dei Carabinieri di Guspini;-

ai Responsabili dei Settori: Polizia Locale, Urbanistica, Manutenzioni-

Servizi Tecnologici, e Pubblica Istruzione del Comune di Guspini.

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza Sindacale n. 12 del 07-02-2021

Pag. 2



Il Sindaco

Dott. Ing. Giuseppe De Fanti

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Ordinanza Sindacale n. 12 del 07-02-2021

Pag. 3


		2021-02-07T14:55:19+0000
	DE FANTI GIUSEPPE




